
Zastupitelstvo města Milevska 

Podklad pro zasedání zastupitelstva č. 14             dne 06.03.2024                        STA142401Z 

 

Studie proveditelnosti vybudování nového dispečinku pro MP 
 

 
Právní rámec: zák. č. 128/2000 Sb., o obcích a zák. č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územ. rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů 

Předkladatel: Ing. Ivan Radosta, starosta    ………………………….…. 

Zpracovatel: Ing. Hana Jánová, tajemnice MěÚ   …………………….….…… 

 Václav Barda, vedoucí strážník MP    ...…………………………… 

Souhlas dotčených odborů: Petra Fořtová, v z. vedoucí OF   

Vztah k rozpočtu: budoucí úspora v rozpočtu 

 
 
1. Návrh usnesení  

Zastupitelstvo města Milevska 

I. bere na vědomí studii proveditelnosti vybudování nového dispečinku pro stálou službu 

poplachového přijímacího centra Městské policie uvedené v příloze STA142401Z_P1, 

II. bere na vědomí informace k možnosti provozování městského kamerového systému 

Městskou policií uvedené v příloze STA142401Z_P2, 

III. ruší organizační složku „Městský kamerový dohlížecí systém, organizační složka města 

Milevska“ se sídlem nám. E. Beneše 6, 399 01 Milevsko, k 31.05.2024 s tím, že od 

01.06.2024 bude městský kamerový systém zabezpečovat Městská policie Milevsko, 

IV. schvaluje od 01.06.2024 rozšíření personálního stavu Městské policie Milevsko 

o 1 strážníka a stanovuje celkový počet strážníků na 12 (vč. vedoucího strážníka). 

 

2. Důvodová zpráva 

S ohledem na neutěšený stav (z pohledu funkčnosti a ekonomiky provozu) městského kamerového 
systému zabezpečující dohled nad bezpečností ve městě a dodržování veřejného pořádku byla 
zpracována studie proveditelnosti nového dispečinku pro stálou službu poplachového přijímacího 
centra Městské police (příloha č. 1). Nově navržená technologie by měla být zcela kompatibilní 
s aktuálně připojenými a monitorovacími systémy a zároveň splňovat zlepšení obsluhy (zjednodušení), 
stabilitu systému a výrazně zefektivnit práci s městským kamerovým systémem. 
Studie a další informace k možnosti nového provozu kamerového systému jsou uvedeny v přílohách 
tohoto materiálu.  
Změna provozování městského kamerového systému bude sice znamenat počáteční investici (cca 
890 tis. Kč) do nové technologie a zařízení kamerového systému (snaha o získání dotace) a další 



jednorázové výdaje, avšak v následujících letech by tato změna mohla znamenat úsporu běžných 
výdajů až do výše cca 2,2 mil. Kč ročně. 
Dále je pak v příloze k dispozici usnesení ZMM z roku 2010 o zřízení organizační složky MKDS a také 
zřizovací listina. 
 
Tato záležitost byla projednána RMM dne 26.04.2024. 
__________________________________________________________________________________ 

Jméno zpracovatele, datum vyhotovení: Ing. Hana Jánová, Václav Barda, 27.02.2024 
 
Počet stran materiálu:                                   2    

Přílohy NEVEŘEJNÉ. 
 


